
Comune di Pantigliate
Città Metropolitana di Milano

Piazza Comunale, 10 - 20090 - Pantigliate
Tel.  029068861 – Fax  02906886210

Cod. Fisc. 80108750151 – Part. Iva 09057070154

Deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 09/10/2018  

OGGETTO:
D.LGS. 267/2000 ART.175 COMMA 1 E COMMA 4. VARIAZIONE 
URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2019-2020 E 
CONSEGUENTE ADEGUAMENTO DEL PEG 2018/2020

L'anno duemiladiciotto, addì nove del mese di ottobre alle ore 17:10, nella casa comunale, 
in seguito ad apposita convocazione avvenuta secondo le forme e le modalità previste 
dallo statuto e dalla normativa vigente, si è riunita la Giunta Comunale
In seguito ad appello nominale, risultano essere presenti :

Nome e Cognome Carica Presente Assente
1 VENEZIANO CLAUDIO GIORGIO Sindaco X
2 ABATE FRANCO Vice Sindaco X
3 MASIERO,IRENE Assessore X
4 VIMERCATI ANNA MARIA Assessore X
5 VILLANI GIUSEPPE Assessore X

Totali 3 2 

Partecipa alla seduta, ai sensi di quanto disposto dall’art. 97 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m. 
e i. e dunque con funzioni consultive, referenti e di assistenza agli organi il Segretario 
Comunale, Dott.ssa Roberta Beltrame. 
Il Sindaco, Claudio Giorgio Veneziano, dopo aver constatato la sussistenza del quorum 
strutturale dichiara aperta la seduta e, secondo l’ordine del giorno della seduta, dispone in 
merito alla discussione dell’argomento in oggetto indicato.

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta  N. 84 del 09/10/2018 17:10:00.
 Attesto che la presente copia cartacea è conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



OGGETTO: D.LGS. 267/2000 ART.175 COMMA 1 E COMMA 4. VARIAZIONE 
URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2019-2020 E CONSEGUENTE 
ADEGUAMENTO DEL PEG 2018/2020

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Consiglio Comunale con atto n. 72 del 28.12.2017 ha approvato il bilancio di 
previsione per gli esercizi 2018-2019-2020 ed allegati; 

ATTESO che con deliberazione n. 6 del 23.01.2018 la Giunta Comunale ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione relativo al triennio 2018-2019-2020, assegnando ad ogni singolo 
responsabile di area le risorse finanziarie; 

RILEVATO che il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni: 
 all’art. 175, comma 1, prevede che il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso 

dell’esercizio di competenza e di cassa sia nella parte entrata, che nella parte spesa; 
 all’art.175, comma 4, stabilisce che le variazioni di bilancio possono essere adottate 

dall’organo esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di 
decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 
31 dicembre; 

RICHIAMATE tutte le variazioni di bilancio e Peg 2018/2020 sin qui intervenute; 

CONSIDERATO che, al fine di consentire la costituzione in giudizio innanzi al TAR della 
Lombardia a seguito del ricorso notificato da Sporting Club Verona srl il 4/10/2018 e protocollato in 
pari data al n. 8806, si rende necessario procedere ad una variazione di bilancio di parte corrente; 

RILEVATO che le operazioni contabili di cui sopra rivestono carattere di particolare urgenza in 
relazione alla necessità di garantire l’efficacia e l’efficienza dell’azione amministrativa dell’Ente; 

VISTI i prospetti elaborati dal servizio di ragioneria comunale, allegati al presente atto a farne parte 
sostanziale ed integrante, con i quali si concorda; 

RITENUTO necessario apportare al bilancio di previsione 2018-2019-2020, esercizio 2018, le 
suddette variazioni, che permettono, per quanto possibile, di far fronte alle esigenze della gestione 
e che, per i motivi d’urgenza descritti dai funzionari interessati, non è possibile seguire la normale 
procedura di variazione del bilancio di previsione di cui all’art. 175, comma 2, del Tuel ma che si 
rende invece necessario procedere, ai sensi dell’art. 175 comma 4, del Tuel, mediante 
deliberazione della Giunta Comunale da assumere con i poteri del Consiglio; 

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio sia di competenza che di cassa, a seguito 
delle variazioni proposte, ai sensi dell’art. 193, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii ; 

CONSIDERATO di adeguare conseguentemente anche il Piano esecutivo di Gestione per il 
triennio 2018/2020, in termini di competenza per gli esercizi 2018-2019-2020 ed in termini di cassa 
per il 2018, ai sensi dell’art. 175 comma 9 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATI : 
 il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 il D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.; 
 il D.Lgs. 126/2014; 
 la Legge 208/2015; 
 il vigente regolamento di contabilità ; 

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta  N. 84 del 09/10/2018 17:10:00.
 Attesto che la presente copia cartacea è conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



ACQUISITO il parere favorevole dell’Organo di Revisione, protocollo generale n. 8907 del 
8/10/2018;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del responsabile del 
servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 49 e 153 del Decreto Legislativo n. 267/18.08.2000 e 
dell’art. 147/bis del medesimo Decreto Legislativo come disposto dal Decreto Legge n. 174/2012 
convertito nella Legge 213/2012; 

Con votazione unanime favorevole palesemente espressa; 

DELIBERA

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione. 

2. DI APPROVARE le allegate variazioni al bilancio di previsione 2018-2019-2020 – esercizio 
2018, che costituiscono conseguentemente variazioni al PEG.

3. DI CONFERMARE il permanere degli equilibri di bilancio sia di competenza che di cassa, a 
seguito delle variazioni proposte, ai sensi dell’art. 193, comma 1, del D.Lgs. 267/2000.

4. DI SOTTOPORRE il presente provvedimento alla ratifica da parte del Consiglio Comunale, nei 
termini e con le modalità di cui all’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Tesoriere Comunale. 

Successivamente, 

RAVVISATA la necessità di dichiarare l’immediata eseguibilità del presente provvedimento, così 
da consentire agli uffici interessati di procedere senza indugio nella predisposizione dei relativi atti

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
 

 

 

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta  N. 84 del 09/10/2018 17:10:00.
 Attesto che la presente copia cartacea è conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



Comune di Pantigliate
Città Metropolitana di Milano

Piazza Comunale, 10 - 20090 - Pantigliate
Tel.  029068861 – Fax  02906886210

Cod. Fisc. 80108750151 – Part. Iva 09057070154

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come di seguito :

Il Sindaco 
Claudio Giorgio Veneziano 

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Roberta Beltrame 

Atto firmato digitalmente Atto firmato digitalmente

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta  N. 84 del 09/10/2018 17:10:00.
 Attesto che la presente copia cartacea è conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



 

Comune di Pantigliate 
Città Metropolitana di Milano 

Piazza Comunale, 10 - 20090 - Pantigliate 

Tel.  029068861 – Fax  02906886210 

Cod. Fisc. 80108750151 – Part. Iva 09057070154 
 

 
ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE N° 105. 
 
Settore 3 - Ragioneria - Entrate - Tributi  
 

Oggetto: D.LGS. 267/2000 ART.175 COMMA 1 E COMMA 4. VARIAZIONE URGENTE AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2019-2020 E CONSEGUENTE 
ADEGUAMENTO DEL PEG 2018/2020  

 
 
Parere espresso sotto il profilo della regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa della presente proposta di deliberazione ai sensi 
degli artt. 49, comma 1, e 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dall’art. 3 del 
D.L. n. 174/2012 come modificato dalla Legge di conversione n. 213/2012; 
 
Il sottoscritto responsabile del Settore 3 - Ragioneria - Entrate - Tributi, dopo aver preso visione 
della proposta deliberativa indicata in oggetto, esprime  parere favorevole  sotto il profilo della sua  
regolarità. 
 
 
Pantigliate, li 05/10/2018   

 
Il Responsabile del Settore 

 
FIORINI LUCIA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta  N. 84 del 09/10/2018 17:10:00.
 Attesto che la presente copia cartacea è conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



 

Comune di Pantigliate 
Città Metropolitana di Milano 

Piazza Comunale, 10 - 20090 - Pantigliate 

Tel.  029068861 – Fax  02906886210 

Cod. Fisc. 80108750151 – Part. Iva 09057070154 
 

 
ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE N° 105. 
 
Settore 3 - Ragioneria - Entrate - Tributi  
 

Oggetto: D.LGS. 267/2000 ART.175 COMMA 1 E COMMA 4. VARIAZIONE URGENTE AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2019-2020 E CONSEGUENTE 
ADEGUAMENTO DEL PEG 2018/2020  

 
 
Parere in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione rilasciato 
ai sensi dell’art.  49, comma 1, del D.L.gs. n. 267/2000, introdotto dall’art. 3 del D.L. n. 
174/2012 come modificato dalla Legge di conversione n. 213/2012; 
 

Il Sottoscritto Responsabile del Settore Ragioneria, Entrate e Tributi, dopo aver preso 
visione della proposta deliberativa indicata in oggetto, sotto il profilo della sua regolarità 
contabile è  FAVOREVOLE . 
 

 
Pantigliate, li 05/10/2018   

 
Il Responsabile del Settore 

 
FIORINI LUCIA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta  N. 84 del 09/10/2018 17:10:00.
 Attesto che la presente copia cartacea è conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



 

Comune di Pantigliate 
Città Metropolitana di Milano 

Piazza Comunale, 10 - 20090 - Pantigliate 

Tel.  029068861 – Fax  02906886210 

Cod. Fisc. 80108750151 – Part. Iva 09057070154 
 

 
 
 

La Deliberazione di Giunta N° 84 del 09/10/2018 
 

 
[X] Viene pubblicata in data odierna all'albo pretorio, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124, comma 1, 
del D.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32 della Legge n. 69/2009. 

[X] Viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125, del D.lgs. n. 267/2000. 

[X] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile, in seguito ad apposita votazione, ai sensi 
dell'art.134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000. 

 
Lì, 09/10/2018 Il Segretario Comunale 
     BELTRAME ROBERTA / INFOCERT SPA  
  
 Atto firmato digitalmente 

 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si Certifica che la presente deliberazione diverrà esecutiva ad ogni effetto di legge. 
 

 

 

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta  N. 84 del 09/10/2018 17:10:00.
 Attesto che la presente copia cartacea è conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



COMUNE DI PANTIGLIATE VARIAZIONE DI BILANCIO N. 9/2018

VARIAZIONE DI BILANCIO N. 9/2018

Impegnato

USCITE ANNO: 2018

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 2 - Segreteria generale
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

01021.01.006000010 211.000,00 21.000,002018 0,00 -10.000,00 222.000,00 156.122,37 65.877,63CP
213.133,19 21.000,00 0,00 -10.000,00 224.133,19CS

STIPENDI SERVIZI GENERALI

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 1 CP
CS

211.000,00
213.133,19

21.000,00
21.000,00

0,00
0,00

-10.000,00
-10.000,00

222.000,00
224.133,19

156.122,37 65.877,63

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

211.000,00
213.133,19

21.000,00
21.000,00

0,00
0,00

-10.000,00
-10.000,00

222.000,00
224.133,19

156.122,37 65.877,63

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

211.000,00
213.133,19

21.000,00
21.000,00

0,00
0,00

-10.000,00
-10.000,00

222.000,00
224.133,19

156.122,37 65.877,63

Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

01031.03.014000075 10.000,00 20.344,002018 10.000,00 0,00 40.344,00 30.343,71 10.000,29CP
26.088,40 4.255,60 10.000,00 0,00 40.344,00CS

INCARICHI LEGALI

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP
CS

10.000,00
26.088,40

20.344,00
4.255,60

10.000,00
10.000,00

0,00
0,00

40.344,00
40.344,00

30.343,71 10.000,29

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

10.000,00
26.088,40

20.344,00
4.255,60

10.000,00
10.000,00

0,00
0,00

40.344,00
40.344,00

30.343,71 10.000,29

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS

10.000,00
26.088,40

20.344,00
4.255,60

10.000,00
10.000,00

0,00
0,00

40.344,00
40.344,00

30.343,71 10.000,29

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

221.000,00
239.221,59

41.344,00
25.255,60

10.000,00
10.000,00

-10.000,00
-10.000,00

262.344,00
264.477,19

186.466,08 75.877,92

Pagina 1 di4
 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta  N. 84 del 09/10/2018 17:10:00.
 Attesto che la presente copia cartacea è conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



COMUNE DI PANTIGLIATE VARIAZIONE DI BILANCIO N. 9/2018

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2018 10.000,00 -10.000,00

0,00

0,00

10.000,00 -10.000,00

221.000,00 41.344,00 262.344,00 186.466,08 75.877,92CP

CS 239.221,59 25.255,60 264.477,19

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Pagina 2 di4
 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta  N. 84 del 09/10/2018 17:10:00.
 Attesto che la presente copia cartacea è conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



Variazione n. 9/2018
VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2018

COMPETENZA  ANNO
2019

COMPETENZA ANNO
2020

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

2.113.994,17

0,000,00118.643,05

4.306.005,06 4.043.279,89 4.043.279,89

0,00 0,00 0,00

4.338.706,51 3.938.381,01 3.933.005,23

0,00 0,00 0,00
130.050,00 146.500,00 146.500,00

-13.845,42 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:
 - fondo pluriennale vincolato
 - fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

H) Utilizzo risultato di amministrazione  per spese correnti (+) 13.845,42 --- ---

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni
di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge  o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)

(-)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

99.787,02 104.898,88 110.274,66

di cui per estinzione anticipata di prestiti

di cui per estinzione anticipata di prestiti

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

O=G+H+I-L+M

0,00 --- ---

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,
DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

0,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) 0,00 0,00

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta  N. 84 del 09/10/2018 17:10:00.
 Attesto che la presente copia cartacea è conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



Variazione n. 9/2018
VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2018

COMPETENZA  ANNO
2019

COMPETENZA ANNO
2020

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

408.834,07

14.570,69 15.061,91 15.569,69

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO FINALE

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)

0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(-)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni
di legge o dei principi contabili

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
di cui fondo pluriennale vincolato

(+)

(-)

161.981,37 36.150,00 36.150,00

0,00 0,00 0,00

585.386,13 51.211,91 51.719,69

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge o dei principi contabili

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

--- ---

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

 Equilibrio di parte corrente (O)
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

(-)
0,00 0,00 0,00

13.845,42 --- ---
-13.845,42 0,00 0,00

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta  N. 84 del 09/10/2018 17:10:00.
 Attesto che la presente copia cartacea è conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



Allegato delibera di variazione del bilancio n. 9/2018 riportante i dati d'interesse del Tesoriere

COMUNE DI PANTIGLIATE

SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 8

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 2 Segreteria generale

      Titolo 1 Spese correnti

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

             01021.01.006000010 STIPENDI SERVIZI GENERALI

previsioni di cassa
232.000,00 -10.000,00 222.000,00
234.133,19 -10.000,00 224.133,19

2.327,14 2.327,14residui presunti
previsioni di competenza

      Totale Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
340.891,87 -10.000,00 330.891,87
349.238,58 -10.000,00 339.238,58

2.327,14 2.327,14residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Segreteria generale

previsioni di cassa
340.891,87 -10.000,00 330.891,87
349.238,58 -10.000,00 339.238,58

   Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

      Titolo 1 Spese correnti

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

             01031.03.014000075 INCARICHI LEGALI

previsioni di cassa
30.344,00 10.000,00 40.344,00
30.344,00 10.000,00 40.344,00

11.271,35 11.271,35residui presunti
previsioni di competenza

      Totale Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
222.366,97 10.000,00 232.366,97
234.959,22 10.000,00 244.959,22

11.271,35 11.271,35residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

previsioni di cassa
236.937,66 10.000,00 246.937,66
249.529,91 10.000,00 259.529,91

484.814,71 484.814,71residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

previsioni di cassa
2.260.834,54 10.000,00 -10.000,00 2.260.834,54
2.765.093,22 10.000,00 -10.000,00 2.765.093,22

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita

previsioni di cassa
262.344,00 10.000,00 -10.000,00 262.344,00
264.477,19 10.000,00 -10.000,00 264.477,19

1.012.509,92 1.012.509,92residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite

previsioni di cassa
7.662.137,51 10.000,00 -10.000,00 7.662.137,51
8.700.876,28 10.000,00 -10.000,00 8.700.876,28

Pagina 1 di2

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta  N. 84 del 09/10/2018 17:10:00.
 Attesto che la presente copia cartacea è conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



COMUNE DI PANTIGLIATE

ENTRATE 2018

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 8

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

118.643,05 118.643,05Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

14.570,69 14.570,69Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di amministrazione

182.384,00 182.384,00Avanzo vincolato Rotonde

216.450,07 216.450,07Fondi per Finanziamento Spese in Conto Capitale

10.000,00 10.000,00Fondi Non Vincolati

13.845,42 13.845,42Finanziamento rinnovi contrattuali

1.377.983,35 1.377.983,35residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate

previsioni di cassa
7.662.137,51 7.662.137,51
7.993.741,45 7.993.741,45

Pagina 2 di2

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta  N. 84 del 09/10/2018 17:10:00.
 Attesto che la presente copia cartacea è conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
A
N
T
I
G
L
I
A
T
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

E
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
8
9
0
7
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
0
8
/
1
0
/
2
0
1
8

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta  N. 84 del 09/10/2018 17:10:00.
 Attesto che la presente copia cartacea è conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.


